
ПАВЛ ОДА Р О о. ГЫ СЫНЫ Н, 
ЫЛ JIV! БЕРУ БАСКАРМАС Ы,

Б Ш М  БЕРУ БОЛГМШЩ 
«ПАВЛОВ ЖАЛПЫ ОРГА 
Б1Л1М БЕРУ МЕКТББ1»

УСПЕН АУДАНЫ

Коммунальное государственное учреждение

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

У ПРАВЛЕН ИЯ ОБРАЗОВАН МЯ 
ПАВЛОДАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ПАВЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 
УСПЕНСКОГО РАЙОНА,

коммуналдык мемлекетпк мекемеа

ПРИКАЗ 
№....... \  - с З  1-1(0

село Коныр Озек

О создании бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля за организацией питания учащихся, 
соблюдения технологии приготовления пищи, использования качественного 
ассортимента продуктов питания в школьной столовой на основании норм 
СанПин при организации питания ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию на 2021-2022 учебный год 
следующем в составе:
Председатель комиссии- Сатыбаева Гульнара Магауовна, директор школы 
Члены комиссии:
Павлюк Надежда Ивановна- заместитель директора по воспитательной 
работе;
Плевако Надежда Михайловна -  медработник;
Шлегель Николай Николаевич -  завхоз;
Сергиенко Татьяна Владимировна- член родительского комитета 
Головченко Олеся Владимировна- член Попечительского совета 
Шлегель Анастасия Сергеевна- член родительского комитета

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии.
3. Вменить в обязанности комиссии:
- ежедневное проведение органолептического анализа приготовленной

пищи;
- осуществление контроля соблюдения санитарно-гигиенических норм 

при транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания;
- проверка на пригодность складские и другие помещения для хранения 

продуктов питания, а также условия их хранения;
- контроль организации работы на пищеблоке;
- соблюдение правил личной гигиены работниками пищеблока;
- периодически присутствовать при закладке основных продуктов, 

проверка выхода блюд;
3. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Павлюк Надежду
Ивано



С приказом ознакомлены:

slk
-J ? '

Н. Павлюк 
Н. Шлегель 
Н. Плевако 
Т. Сергиенко 

_  О. Головченко 
А. Шлегель


